Publicado em: 13/01/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 010/21 – CSC                                                   DATA: 13/01/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 1103/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Brinzolamida, Carbonato de Lítio, Dexametasona e Outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de janeiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de janeiro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
2.1) PE n° 1098/2020–CSC: Aquisição de Insumos para a Realização da
Fenotipagem Eritrocitária Estendida Visando atender as necessidades da
Fundação Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de janeiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de janeiro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Errata
Errata referente a Revogação do PE n° 719/2020-CSC, publicado no dia
12/01/2021 na Resenha 009/2021-CSC, no Diário Oficial do Estado do
Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Onde se lê:
“PE n° 719/2020–CSC, em virtude da solicitação constante no OFÍCIO N°
0475/2020-GHEMOAM.”
Leia-se:
“PE n° 719/2020–CSC: em virtude da solicitação constante no Ofício
N°01600/2020-DEPFIN/DAF/GAB/FHAJ.”
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 155/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 10:00 horas de Brasília.
2) PE n° 272/2020-CSC, dia 19/01/2021 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 349/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 12:00 horas de Brasília.
4) PE n° 547/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 10:00 horas de Brasília.
5) PE n° 787/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 10:00 horas de Brasília.
6) PE n° 793/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 11:00 horas de Brasília.
7) PE n° 906/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 10:00 horas de Brasília.
8) PE n° 979/2020-CSC, dia 18/01/2021 às 11:00 horas de Brasília.
9) PE n° 1049/2020-CSC, dia 18/01/2021 às 11:00 horas de Brasília.
10) PE n° 1051/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 10:30 horas de Brasília.
11) PE n° 1055/2020-CSC, dia 18/01/2021 às 11:00 horas de Brasília.
12) PE n° 1087/2020-CSC, dia 18/01/2021 às 12:00 horas de Brasília.
13) PE n° 1097/2020-CSC, dia 15/01/2021 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 995/2020-CSC, em virtude da solicitação constante na Nota Técnica
CCGOV/CSC, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM